
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU

Compiled Jan 21, 2018 11:33:09 PM by Document Globe ®   1

FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
PROHLÁŠENÍ ČLENŮ AKADEMICKÉ OBCE A ZAMĚSTNANCŮ
UNIVERZITY KARLOVY FAKULTY TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
K PROBLEMATICE FINANCOVÁNÍ VYSOKÝCH ŠKOL
Shromáždění akademické obce a zaměstnanců UK FTVS v Praze dne 16.10. 2001 vyslovilo protest proti dosavadnímu
řešení situace financování vysokých škol.

Shromáždění plně podporuje deklaraci přijatou Akademickým senátem UK v Praze dne 12.10. 2001. Vyzývá akademický
senát univerzity a vedení UK ke koordinaci dalších protestních akcí v případě neřešení problému.

Účastníci apelují na všechny parlamentní strany ke konsenzuálnímu přístupu řešení problematiky vysokých škol.

Účastníci shromáždění žádají členy správní rady UK o podporu při objektivním informování široké veřejnosti.

Jan Karger
děkan UK FTVS Václav Bunc
předseda AS UK FTVS

Příloha: Usnesení AS UK

Akademický senát Univerzity Karlovy proto

vyslovuje plnou podporu protestním akcím dalších vysokých škol a připojuje se k nim,
žádá rektora UK, aby o současné situaci informoval akademickou obec UK otevřeným dopisem,
vyzývá rektora UK, aby dohodl s děkany přerušení výuky na Univerzitě Karlově, aby v této době mohla proběhnout na
fakultách UK shromáždění členů akademické obce,
protestuje proti nepravdivým údajům uváděným ministerstvem školství ve sdělovacích prostředcích a pokusům o
účelovou politizaci věcné podstaty problému,
vyzývá ministra školství, mládeže a tělovýchovy, který je za současnou krizi přímo odpovědný, aby bezodkladně
přehodnotil svá stanoviska, nebo odstoupil,
považuje za vhodné, aby bylo svoláno setkání zástupců akademické obce UK s poslanci a senátory PČR,
pověřuje předsednictvo AS UK, aby podle dalšího vývoje zvážilo spolu s rektorem následné kroky vedoucí k
dohodnutému navýšení rozpočtu pro vysoké školy a koordinovalo další protestní akce.

V Praze dne 12. října 2001

Doc. MUDr. Vladimír Geršl, CSc.
předseda Akademického senátu UK


